*μανιη.

*ἀσέρων
τος. i. inco-
natae existē-
ti.

*ἔχει Q.i.

*Ignis sa-
cer. Gaza.

*κοτυληδόνες.

d s

Ia uteri plena mucoris sunt, & non possunt ex pondere foetum continere, sed disrumpuntur.

Q Væcūq; præter naturā cras
ſæ, nō cōcipiūt utero, his

*ιππιαλο. * Omētū os uteri cōprimit: & pri
us q; extenuētur, nō cōcipiunt.

S I uterus in coxam uergēs sup
puratur, necesse est * linamen
tum fieri.

F Oetus, mares quidē in dex-
tris: fœminę uero in sinistris
magis.

VT secūda procidat, sternu-
tatorio apposito, & nares
apprehendito, & os.

MVlieri si uelis mestrua co-
hibere, cucurbitulā quām
maximā ad mammae appone.

MVlieri utero gerēti tenas-
mus superueniēs, abortū
facit.

QVæ utero gerunt, his uteri
os comprimitur.

* Εμμων.
i. medica-
mentum li-
quidū, qd'
linoleolis cō
cerptis exci-
pitur, atq;
intra ulce-
ra cōditur.

Hic adie-
ctus est ex
Græco co-
dice uetu-
mino.

MVlieri utero gerenti, si lac multum è mammis effluat, fœtum imbecillem significat, si uero mammæ^{*} solidæ fuerint, fœtum significant saniorum.

* Duræ
Celsus.

QVæ corrupturæ sunt fœtus, his mammæ extenuātur. Si uero rursus duræ fiant, dolor aut māmas, aut coxas, aut oculos, aut genua infestabit, & non corruptent.

QUibus os uteri durum est, his uteri os comprimi est necessarium.

QUæcunque utero gerentes a febribus corripiuntur, & fortiter calefiunt sine occasione manifesta, difficulter pariunt, & cum periculo, aut abortū facientes periclitantur.

IN fluxu muliebri si conuulsio, & animi defectus aduenerit, malum.

* Matrica-
trij morbi,
Gaza.
• τω ἀρχω.
i. podice.

“ Iecinore
Inflammatio
nē patiēte,
singultus
accidit.

* φρήκης. i.
Horror.
• θεατ.

SI menstrua plura fiant, acci-
dunt morbi: & si non fiant,
* ex utero morbi contingunt.

R“ Ecto intestino, aut utero
inflammationem paciente,
urinæ stillicidium accidit, & re-
nibus purulentis urinæ aduenit
stillicidium.”

SI mulier non concipit, sci-
re autem uelis si conceptu-
ra sit, pannis circunectam de-
subter suffias, & si odor uideas-
tur per corpus ire ad nares, &
os, scito quod ipsa non ex seipsa
sterilis est.

SI mulieri utero gerenti purga-
tiones eant, impossibile est
fœtum esse sanum.

SI mulieri cessent purgatio-
nes, neq; febris, neq; * rigor
superueniat, & “ fastidia incidat,
iudica ipsam in utero habere.”

QVæcunque frigidos, & spis-
tos uteros habent, nō con-

cipiunt. Et quæcunque præhus
midos uteros habent non conci
piunt. extinguitur enim in eis ge
nitura. Et quæcunque siccōs, mas
gis & * adurentes. nam ex defe
ctu alimēti corrumpitur semen.
* περιστατικά
Eis. i. cali-
dos.

Quæcunque uero ex utrisque me
diocrem habēt temperaturā,
hæ fœcundæ sunt.

Similiter autē & in marībus,
aut enim propter corporis
raritatem spiritus extra fertur,
ut semen nō transmittat* ad os:
* Ad os, nō
uel propter spissitudinē humor legit in exē
non exit foras: uel propter fr̄ plari Græ
giditatem non concalescit, ita ut canico.

ad hunc colligatur locum: uel
propter caliditatem hoc idē ac
cidit.

LAc dare caput dolentibus,
malum: malum uero & fe
bricitantibus, & quibus ilia * sus
spensa murmurant, & siticulos
sis: malum autem & quibus in
* μητέωρα.

febribus acutis biliosæ sunt de-
iectiones, & quibus sanguinis
multi deiectio facta est. Conve-
nit autem, & tabidis dare qui
non ualde multum febricitant,
*Bryxos.
et. i. tussi-
bundis.
& in febribus longis, * & par-
uis, si nullum ex supradictis si-
gnis affuerit, & præter rationē
consumptis.

Quibus tumores in ulceri-
bus apparent non conuel-
luntur maxime, neque insaniūt.
Verum his euaneſcētibus dere-
pente, quibusdam à tergo com-
uulsiones & distentiones fiunt:
quibusdam ante insania, uel dos-
lor lateris acutus, uel suppura-
tio, uel difficultas intestinorū, si
tumores sunt rubicundi.

Si in uulneribus fortibus, &
Sprauis tumor non appareat,
ingens malum.

Molles, boni; crudi uero,
mali.

Dolenti partem capit̄is posteriorē, in fronte recta uena incisa prodest.

Rigores incipiunt mulieribus quidē ex lumbis magis, & per dorsum ad caput: sed & uiris parte corporis posteriore magis, quam anteriore, ueluti femorū, cubiti. Sed & cutis rara, indicio autem est pilus.

AQuartanis capti non admundum conuulsionibus capiuntur. Si uero prius capiantur, & quartana superuenerit, liberantur.

QVibus cutes circuntenduntur^{*xerophylia.} aride & siccæ, sine sudore moriuntur, quibus uero laxæ & raræ, cum sudore moriuntur.^{i. squalidæ.}
Gaza.

QVi regio morbo laborant, non multum uentosi sunt.

A P H O R I S,
M O R V M H I P P O-
cratis Sectio sexta.

N longis leuitatibus
intestinorū si ructus
acidus fiat qui prius
non erat, signum bo-
num.

QVibus nares natura humi-
diores, & genitura humili-
dior, minus integra sanitate fru-
untur. Quibus uero contraria,
salubrius degunt.

IN longis difficultatibus inte-
stinorū, inediæ ex fastidio ma-
lum, & cum febre peius.

* **V**lnera circumglabra, pra-
Vlcera, ua sunt.

DOlores qui sunt in lateri-
bus & pectoribus, atque as-
tro infestent. Ihs partibus, si multum * differat
perdiscendum,

Renum,

Renum, & uesicæ uitia in se-
nioribus difficulter sanan-
tur.

Dolores *uentris ^ sublimes *Et tumo-
leuiores. Qui uero non sub-
limes, fortiores. res.
μετίωρα.

AQua inter cutem laborantि-
bus, ulcera in corpore facta
difficulter sanantur.

LAtæ * pustulæ non admodū * ξενθίμα-
pruriunt. τα.

CApud dolenti, & circundo-
lenti, pus, uel aqua, uel san-
guis effluēs per nares, aut os, aut
aures, morbum soluit.

ATra bile uexatis, & renum
Apassionibus, * hæmorrhoi-
des superuenientes, bonum. * Mariscæ.

ADiuturnis sanato hæmor-
rhoidibus, si una non serua-
tur, periculum est aquam inter
cutem, uel tabem aduenire.

ASingulu habitum sternuta, * Tollit si-
ntio superueniens * liberat. gultum.

— — — e —

AB aqua inter cutem habito,
Si aqua ē uenis in uentrem
defluxerit, soluitur morbus.

ALongo alui profluuo habi-
to, spontaneus uomitus su-
* Proflu- perueniens * morbum soluit.
* dium.

AMorbo laterali, uel pulmo-
nia habitu, alui profluuum
adueniens, malum.

Ippientē alui profluuo cor-
ripi, bonum.

Vésica discissa, aut cerebro,
aut corde, aut septo, aliquo
ex tenuioribus intestinis, aut u-
triculo, aut iecore, letale est.

CVm discissum fuerit os, aut
cartilago, uel neruus, aut ge-
næ particula tenuis, uel præpu-
tium, neque augetur, neque coa-
lescit.

SI in uentrem sanguis præter
naturam effunditur, necesse
est suppurari.

- 21 **I**n insaniis si uarices, uel
hæmorrhoides supuenerint,
insaniae solutio.
- 22 **Q**uæcunq* rupta ex dorso ^{* al's, ἀλγή-}
ad cubitum descendunt, ues ^{ματτα. i. do-}
næ sectio soluit. ^{lores.}
- 23 **S**i timor, atque mœstitia longo
tempore habentes perseuerent, ex eo atra bilis significatur.
- 24 **S**i quod intestinorum graciliū
discindatur, non coalescit.
- 25 **E**rysipelas ab exterioribus
euerti ad interiora, non est bonum: ab interioribus autem ad exteriora, bonum.
- 26 **Q**uæcunq* tremores fiunt, ^{* θραυστι-}
delirio soluntur.
- 27 **Q**uæcunq* suppurati, aut ^{* θραυστι,}
aquam inter cutem patientes uruntur, aut secantur, si pus, ^{purulenti,}
aut aqua uniuersim effluxerit, ^{omnes moriuntur.}

*Spado-
nes.

E*Vnuchi, neç podagra la-
borant, neç calui fiunt.

MVlier podagra non labo-
rat, nisi menstrua defece-
rint.

PVer podagra non laborat,
ante usum uenereorum.

DOlores oculorum meri po-
tio, aut balneum, *aut uenæ
sectio, aut medicamentum epos-
tum soluit.

BAlbi ab aliis profluuo ma-
xime capiuntur.

QVi acidum eructant: non
qualde morbo laterali corri-
piuntur.

QVicunç calui sunt, his ma-
gnæ uarices nō fiunt. Quis
bus uero caluis uarices magnæ
superueniunt, hi rursus capilla-
ti fiunt.

AQua inter cutem laboran-
tibus tussis superueniens,
malum.

*ⁱⁱ ουρηι. i.
aut fomcn-
tum.